
��شنبه 28 فر���ين 1402 - شما�� 12513 -  سا	 چهل � چها�� 6

شـهر���$ ملاير �� نظر �يو�� كشـى ���مسـتا� بهشـت هاجر ��قع �� شـهر ملاير، كيلومتر 15 جا�� ملاير – ����، ���مسـتا� بهشـت هاجر  بر 
�سـا? نقشـه � جزئيا2 با�گذ��$ شـد� �� سـامانه تد��كا2 ��لت  �� طى مجو+ شـما�� 710/(/6/) مو�خه 1401/05/30  شـو��$ �سلامى 
شـهر �+ طريق مناقصه عمومى � صرفا �+ طريق سـامانه تد��كا2 �لكتر�نيكى ��لت به �شـخاD حقيقى ����$ صلاحيت پيمانكا�$ � شـركت ها$ 
عمر�نى � سـاختمانى �بنيه ��جد صلاحيت ��گذ�� نمايد(�شـخاD حقيقى � حقوقى ميبايسـت مو�� تاييد �عضا$ كميسيو� معاملا2 باشند) ( مهلت 
��نلو� �سـنا� تا مو�S ��شـنبه 1402/02/04 سـاعت 14 ) لذ� متقاضيا�  مى تو�نند پيشـنها� خو� �� حد�كثر تا پايا� �قت ����$ (ساعت 14) ��+ 
شنبه1402/02/16 همر�� مبلغ �650,000,000ياY �جه نقد (حساX جا�$ شما�� 0105598672002  نز� بانك ملى شعبه شهد�ء ملاير به نا) 
شهر���$ ملاير  ) يا �سنا� خز�نه يا ضمانت نامه بانكى به جهت سپر�� شركت �� مناقصه  به همر�� ساير مد��� شامل �ساسنامه �خرين تغير�2  
� مهر � �مضا شر�يط عمومى � قر����� نقشه ها$ �جر�يى �+ طريق سامانه تد��كا2  به شهر���$ ��ساY نمايند ضمنا پاكت �لف تضمين مى بايست 
�لز�ما تحويل �بيرخانه شهر���$ گر�� � تضمين بهمر�� ساير مد��� (پاكت  X� e) �+ طريق  سامانه ��ساY شو�. همچنين جهت كسب �طلاعا2 
بيشتر مى تو�نند با شما�� مستقيم 32226061-081  ��خلى 176 تما? حاصل نمايد � يا مى تو�نند �طلاعا2 مو�� نيا+ جهت شركت �� مز�يد� 

�� �+ سامانه تد��كا2 �لكتر�نيكى ��لت به نشانى setadiran.ir � سايت شهر���$ ملاير به نشانى malayer.ir ��يافت ���ند. 

شنبه ميباشد.� �
�خرين مهلت ��نلو� �سنا� 1402/02/04  

((ساير شر�يط))
1 - �يو�� كشى ���مستا� بهشت هاجر ��قع �� شهر ملاير، كيلومتر 15 جا�� ملاير – ����، ���مستا� بهشت هاجر  بر �سا? نقشه � جزئيا2 با�گذ��$ 

شد� �� سامانه تد��كا2 ��لت . تهيه �جر فشا�$ بعهد� شهر���$ � تهيه ساير مصالح، كند� كا�$ � حمل نخاله بعهد� پيمانكا� مى باشد.
2 - مد2 قر����� طبق نظر سرپرسـت ����� كنترY � نظا�2 بر پر�ژ� ها$ عمر�نى بر�بر با 6 ما� شمسـى مى باشـد � ��صو�2 صلاحديد كا�فرما 

قابل تمديد مى باشد.
3 - پر��خت كليه كسو��2 قانونى به عهد� پيمانكا� مى باشد.

4 - مهلت ��نلو� �سنا� تا مو�S ��شنبه 1402/02/04 ساعت 14 � مهلت تحويل �سنا� تا مو�S شنبه1402/02/16 ساعت 14 مى باشد.
5 - هزينه نشر �گهي مناقصه به عهد� برند� مي باشد� شهر���$ �� �� يا قبوY هريك �+ پيشنها��2 مختا� �ست.

6 - چنانچه برند� مناقصه �+ �نعقا� قر����� ظرp مد2 7 ��+ �+ تا�يخ �بلاn خو����m نمايد سپر�� �m به نفع شهر���m ضبط � به نفر ��) ��گذ�� 
مي شو� � به همين ترتيب تا نفر سو) ���مه خو�هد ��شت.

7 - مد2 �عتبا� پيشنها��2 3 ما� �+ تا�يخ با+گشائى ميباشد.
8 - پس �+ مشخص شد� برند� سپر�� نفر�2 بعد$ به �نها مستر� مى گر��.

9 - به پيشنها��2 مخد�(- مشر�v � فاقد سپر�� � ضمانت نامه ترتيب �ثر ���� نخو�هد شد.
10 - تا�يخ با+گشائى پاكتها$ ��صله �� مو�S  يكشنبه 1402/02/17 ��? ساعت 10صبح �� �فتر كا� شهر��� مى باشد. 

11 - شركت كنندگا� موظف �ند قانو� منع مد�خله كا�كنا� ��لت �� �عايت نمايند.
12 - قر����� مشموY تعديل نمى شو�.

13 - پر��خت �جه �+ طريق منابع ��خلى شهر���$ مى باشد.
مجيد فرجى شهر�� ملاير

((�گهى مناقصه عمومى يك مرحله �% نوبت سو$  به تايخ 1402/01/28))

شميم بهشت

شهيد �مضا� جلالوند
نا
 پد�: مصطفي

تا�يخ تولد: 1344/2/1
تا�يخ شها��: 1365/10/22

شهرستا�: نها�ند
محل شها��: شلمچه

�صيت نامـه   +�  m+فـر�
شهيد:

ــر، تربيت نيكو"  ــما �+ به تقو" +لهي � صب ــر+��+� ش +" ب
 
ــلا ــم، فر8ند+نتا� �+ 7نطو� كه +س ــه مي كن ــا� توصي فر8ند+نت
مي خو+هد تربيت كنيد � با تربيت +سلامي 7نها �+ بز�گ كنيد كه 

+جر �7 نز� خد+�ند بس بز�گ +ست.

:
�ستاند�
 برخي �� �جر�m طرx هاm مسكن 

همد�� سنگ �ند�+m مي كنند

همد+� – خبرنگا� ��8نامه جمهو�" +سلامي: +ستاند+� گفت: 
ــكن خو� �+  گناJ جو+ني كه بخاطر تنگنا" 8ندگي نمي تو+ند مس
تامين كند، بر عهدJ كساني +ست كه �� +جر+" طرحها" مسكن 

+ستا� سنگ +ند+8" مي كنند.
ــو�+" هماهنگي ��+بط  ــه ش ــمي فر8+� �� جلس عليرضا قاس
ــتا� با +شا�J به +ينكه چر+ بايد �� 40 ساله +خير  عمومي ها" +س
حتي يك سانتيمتر به شهر همد+� +ضافه نشدJ باشد، +فز��: چر+ 
قيمت 8مين � ملك +ينقد� بالا بر�� كه +قشا� ضعيف نتو+نند يك 

سرپناJ 8ندگي خو� تامين كنند.
ــاخت بيما�ستا� هز+�  �" +�+مه �+�: 13 هكتا� 8مين بر+" س

تختخو+بي +ستا� همد+� +ختصاW يافته +ست.
 Xشر X7 ــأله تامين ــد:�� مس ــتاند+� همد+� يا���7 ش +س
همد+� عدJ +" +8 خو�يها نيز مانع تر+شي مي كر�ند ��حاليكه 
ــاني به شهر همد+� چند سا]  ــدJ بو� طر\ 7برس پيش بيني ش
8ما� مي بر� � تا 3 هز+� ميليا�� توما� نيز هزينه �+شته باشد، 
+ما با +قد+
 جها�" �� عر^ چندين ماJ طر\ بز�گ 7برساني 
ــتا� �+  ــد. �" +�+مه �+�: بايد بز�گا� +س ــه همد+� +نجا
 ش ب
ــعي كنيم +� �+  ــد كر� س ــي �ش تكريم كر�، نه +ينكه +گر كس
ــد" فرهنگ غير �يني �  ــم چر+ كه +فتر+b، ياa � نا+مي بزني

غير +سلامي +ست.
ــمي فر8+� با +شا�J به +ينكه بنا" �شمن بر +ين +ست كه  قاس
ــاختا� � مدير+نش معرفي كند،  ــياهي +8نظا
، +�كا�، س چهرJ س
ــم +ند+8 � +فق 7يندJ �+ هر  ــمنا� تلاe مي كنند چش +فز��: �ش
ــا� �هند � ��+بط عمومي ها �ظيفه �+�ند  ــتر تا�يك نش چه بيش
ــاa جها� تبيين  ــد 7نها �+ خنثي كنند. �" تأكيد كر�: بر+س ترفن
كا�كر�ها" نظا
 جمهو�" +سلامي بايد به شايستگي بيا� شو� 

تا �شمن +جاJ8 ند+شته باشد بر+" مر�
 ما خط �هي كند.
 h+ــر ــا�J به +ينكه �� كجا" جها� س ــتاند+� همد+� با +ش +س
ــا� به يك كشو� �+�� شو� � �7 كشو� بتو+ند  �+�يد +ين همه فش
ــو� با همه تحريم ها"  ــرپا" خو�e بايستد، يا���7 شد: كش س
ظالمانه حتي بهتر +8 بسيا�" +8 كشو�ها" جها� +�+�J مي شو�.

ــمن فضاها" مجا8" �+ پر +8 +تفاقا�  �" +�+مه �+�: چر+ �ش
 Jست بطو�يكه جز سياهي چيز �يگر" �يد+ Jــو� كر� ناگو+� كش
ــو�� توجه قر+�  ــياJ م ــو� � حتي بر+" برخي +ين تبليغا� س نش

گرفته � �7 �+ �+ با8نشر مي كنند.
+ستاند+� همد+� ��+بط عمومي ها �+ پل +�تباطي �ستگاهها" 
 � Xــت � تأكيد كر�: هر ��8 بايد +خبا� خو +جر+يي با مر�
 �+نس

+ميدبخش �+ به بدنه جامعه پمپاژ كنيم
ــگ نابر+بر  ــت كه جن ــا +ين +س ــر�: �ظيفه م ــد ك �" تأكي
ــه موقع �  ــاني ب ــمن با +طلاm �س ــانه +" �ش با +مپر+طو�" �س

برنامه �يز" شدJ � +ميد 7فرين مبا�J8 كنيم.
ــكيل  ــد�+�" ��با�J +ينكه با تش ــمي فر8+� با +ظها� +مي قاس
ــاني  ــترفت �� +مو� +طلاm �س ــو�+" ��+بط عمومي بر+" پيش ش
ــو�، تصريح كر�: +�8يابي  ــبي +نجا
 ش ــتا� �يل گذ+�" مناس +س
ــتا� نيز  ــتگاهها" +جر+يي +س ــر� ��+بط عمومي ها" �س عملك

+نجا
 خو+هد شد.

ــلامي: تامين  ملاير– خبرنگا� ��8نامه جمهو�" +س
ــكن �� ملاير  هز+� � 500 هكتا� 8مين نهضت ملي مس
ــد+� �� با�8يد +8  ــتاند+� هم ــه محقق شد.+س �8�7يي ك
+�+ضي +لحاقي � سايت نهضت ملي مسكن �� ملاير، +8 
تامين 1500 هكتا� 8مين بر+" +جر+" +ين طر\ ملي �� 
شهر ملاير +بر+8 خرسند" كر� � +ظها� �+شت: +ين طر\ 
ــد ��ند قانوني �7 بر+"  ــت � باي به خوبي ��حا] +جر+س

شر�m عمليا� +جر+يي طي شو�.
ــت قطعا�  ــمي فر8+�" +فز��: قر+� +س ــا قاس "عليرض
ــه متقاضيا�  ــگا� ب ــا" �+ي ــب 8مين ه ــي �� قال �يلاي
ــو�، قطعا�  ــر" +عطا ش ــر+يط ملاي ــر" �+جد ش ملاي
ــر+نه ها" خوX كه مي تو+ند تمامي +مكانا�  �يلايي با س
ــر�: بايد تمامي  ــد. �" تأكيد ك ــته باش ــو� �+ش �+ �� خ
ــاخت ها" لا8
 �� +ين طر\ پيش بيني � +مكاناتي  8يرس

همچو� بيما�ستا�، مر+كز 7مو8شي، فرهنگي، ��8شي � 
بهد+شتي � فضايي بر+" �+نشگاJ � توسعه 7يندJ شهر" 
ــه �+�: معابر � خيابا� ها ��  ــو�.�" +�+م �� نظر گرفته ش
طر\ نهضت ملي مسكن ملاير بايد به گونه +" طر+حي 
ــو� كه مر�
 با كمترين هزينه مايحتاq خو� �+ تامين  ش

كنند � تمامي +مكانا� �� �سترa 7نها باشد.
+ستاند+� همد+� به مسئولا� ملاير � �ست +ند�كا�+� 
ــكن تصريح كر�: +8 +ساتيد  +جر+" طر\ نهضت ملي مس
ــا8" � شركت هايي با فنا��"  مجرX معما�" � شهرس
بالا بر+" +ين طر\ متناسب با معما�" +ير+ني +سلامي با 

جذ+بيت بالا +ستفا�J شو�.
ــمي فر8+� يا���7 شد: به تا8گي 140 هكتا� 8مين  قاس
بر+" ساخت حد�� 11 هز+� �+حد نهضت ملي مسكن �� 

شهر همد+� تامين شد.

ــر نيز گفت:  ــتاند+� � فرماند+� �يژJ ملاي ــا�� +س مع
 � Jــتاها" گلد� ــز+� � 500 هكتا� +8 +�+ضي ��س يك ه
 Jبه شهر ملاير بر+" +جر+" پر�ژ bــالا�7با� بر+" +لحا س

نهضت ملي مسكن مصوX شد.
ــن +قد+
 با  ــا� +ينكه +ي ــماعيلي" با بي ــلما� +س "س
ــر�"  ــتا ��حا] پيش ــكا�" خوX مر�
 +ين 2 ��س هم
ــت، تأكيد كر�: ما نسبت به همه مر�
 � هم مالكا�  +س
ــتيم كه حق  ــي 8مين ها تعهد �+�يم � �� تلاe هس فعل
ــكل حد+كثر" محقق كنيم. �" با +شا�J به  7نها �+ به ش
 bــهر ملاير، يك +تفا +ينكه با +لحاb +ين محد��J به ش
ــهر  تا�يخي بر+" ملاير �قم خو+هد خو�� � 70 ��صد ش

فعلي ملاير، به �سعت شهر +ضافه مي شو�.
ــاb به معنا"  ــر گفت: +ين +لح ــد+� �يژJ ملاي فرمان
ــر��، �7+مش  ــتر بر+" كا� ك ــعه �فاJ، فضا" بيش توس
ــتغا] �  ــتر بر+" +ش ــتا�، فرصت بيش ــعه شهرس � توس

فعاليت ها" مختلف +جتماعي جو+نا� +ست.
ــن 8مين بر+"  ــند" +8 تامي ــماعيلي با +بر+8 خرس +س
ــز��: +ين منطقه  ــكن، +ف ــر+" طر\ نهضت ملي مس +ج
 Xست كه با �سترسي ها" خو+ Xيك محد�� بسيا� خو
ــه ها" شهرسا8"  ــدJ � ��حا] طر+حي نقش طر+حي ش
پيشرفته � مد�� با 8يرساخت ها" كامل هستيم كه +ين 

+تفاb �� ماJ ها" 7يندJ �قم مي خو��.
��گذ��m قطعـا2 200 مترm به متقاضيا� 

��جد شر�يط
 Jــايت �+ ��با� ــد: �� تلاe هستيم س �" يا���7 ش
ــبز �  ــايي كنيم تا هر ملاير" كه فر
 (q) �7 س با8گش
�+جد شر+يط باشد، ثبت نا
 � 8مين هايي �� قطعا� 200 
ــا قر+� گير� � با  ــه صو�� �+يگا� �� +ختيا� 7نه متر" ب
 mيافت تسهيلا� 350 ميليو� توماني، خو�شا� شر���

به ساخت كنند.
معا�� +ستاند+� همد+� تأكيد كر�: بد�� شك ملاير 

1403 پيشرفته تر � بهتر +8 ملاير +مر�8 خو+هد بو�.

ــماعيلي +�+مه �+�: 417 هكتا� +8 +�+ضي ��ستا"  +س
گلد�J بر+" نهضت ملي مسكن تامين � با همه مالكا� 
تو+فق +نجا
 شدJ � تملك پلاx گلد�J تما
 شدJ +ست. 
ــه خالي +8  ــالا�7با� نيز ك ــتا" س �" گفت: پلاx ��س
ــت، تعيين تكليف � حد�� 860 هكتا� +ست  ــكنه +س س
ــد � �� مجموm �� +ين 2  ــه 300 هكتا� �7 تو+فق ش ك
ــكن  ــز+� � 500 هكتا� بر+" نهضت ملي مس پلاx، ه

ملاير تامين شد.
 J+� ــه فرماند+� �يژJ ملاير بيا� كر�: +ين محد��J س
ــي �+�� كه �+J �سترسي +صلي، +ين منطقه �+ به  �سترس
شما] ملاير �صل مي كند � +8 مجموعه كوJ گرمه معبر 
ــي كه يك  ــو� با بهترين �+J �سترس جديد" J�8 مي ش

ملاير جديد �+ خو+هيم �+شت.
+سماعيلي گفت: +8 هفته 7يندJ فر+خو+� صا�� مي شو� 

 ،Jــگا تا با ��يافت نظرها، +يدJ ها � +لگوها" حوJ8 � �+نش
يك شهر +ير+ني +سلامي طر+حي � +جر+ كنيم.

ــر�ژJ �� كل تا�يخ ملاير  ــه +ين پ ــا بيا� +ينك �" ب
ــر+� �  ــهرها" +ي ــن ش ــز��: �� بي ــت، +ف ــر +س بي نظي
ــتا� هايي �� تر+8 ملاير، +ضافه شد� +ين �سعت  شهرس
حتي �� حد مطالعه هم +نجا
 نشدJ � �نبا] +ين هستيم 
ــر+" مر�
 +يجا�  ــب ب يك محل خوبي با كيفيت مناس

كنيم.
+سماعيلي با تأكيد بر +ينكه ما �� +جر+" نهضت ملي 
ــكن به �نبا] 7پا�تما� سا8" �� شهر ملاير نبو�يم،  مس
ــد با بهترين  ــدz ما +يجا� محلي جدي ــت: ه +ظها� �+ش
ــت � به سرعت  ــهر�ند+� ملاير" +س +مكانا� بر+" ش
ــو�، 8مين ها  ــير قانوني طي ش ــك +نجا
 � مس كه تمل

قطعه بند" � 7ما�J تحويل +ست.

معا�� �ستاند�
 � فرماند�
 �يژ� ملاير:

1500 هكتا� +مين بر�m �جر�m پر�ژ� نهضت ملي مسكن ملاير مصوX شد

ــلامي: �كتر  همد+�- خبرنگا� ��8نامه جمهو�" +س
ــندJ � پژ�هشگر برجسته همد+ني  «پر�يز +|كايي» نويس
ــهو� به «سپيتما�» به سا]  ��گذشت.�كتر +|كايي مش
1318 خو�شيد" �� همد+� J�+8 شد � تحصيلا� خو� 
ــا] 1348 �� �شته تا�يخ +8  �+ �� همد+� گذ�+ند � �� س

�+نشگاJ تهر+� فا�h +لتحصيل گر�يد.
ــته بيش +8 400  ــخ نگا� برجس ــتا� � تا�ي +8 +ين +س

 70 � Xــا�� +8 40 كتا ــه عب ــدJ، ك عنو+� +ثر چاپ ش
�ساله علمي، � گفتا�هايي �� �+ئر~+لمعا�z ها � نشريا� 

معتبر +ست.
+نتشا� "همد+� نامه» يا بيست گفتا� ��با�~ ما�ستا�، 
ــي»، «باباطاهرنامه»،  ــا� همد+ن ــكا� عين +لقض «ماتي
«تا�يخ معاصر همد+�» � «فرهنگ مر�
 همد+�» كسب 
علو حو�8" �� محضر 7يت +.. 7خوند ملاعلي همد+ني � 

ــت �� هيا� علمي �+ير~+لمعا�z بز�گ  همچنين عضوي
ــلامي � �+ير~+لمعا�z تشيع تنها گوشه +" +8 كا�ها"  +س
� فعاليت ها" +�8شمند" +ست كه +ين مو�� همد+ني به 

�7 +شتغا] �+شته +ست.
ــتا� +|كايي �� سا] 1395 كتابخانه شخصي خو�  +س
�+ به كتابخانه مركز" همد+� +هد+ كر� كه شامل هفت 
هز+�� پانصد جلد كتاX نفيس � بيش +8 شش هز+� جلد 
 aــتر ــت � هم +كنو� �� �س مجله علمي � فرهنگي +س

علاقه مند+� قر+� �+��.
 8+ ــي  يك  ��  e+ ــكوني مس ــه  خان ــن  �" همچني
ــز �قف كر� تا به عنو+�  خيابا� ها" خوX همد+� �+ ني

يك كتابخانه عمومي مو�� +ستفا�J همگا� قر+� گير�.
ــالها  ــر+نجا
 پس +8 س 8ندJ يا� �كتر پر�يز +|كايي س
 J��� مجاهد� علمي، فرهنگي � +جتماعي � بعد +8 يك
ــم  بيما�" صبح ��8 جمعه 25 فر���ين ماJ جا�" چش

+8 جها� فر� بست.
ــمند،  ــر «پر�يز +|كايي» �+نش ــكوJ با پيك ��+m باش
 zــته +ير+� معر� ــناa، پژ�هشگر � مو�� برجس +ير+نش
ــتا� � جمعي +8  ــپيتما�» با حضو� فرهنگ ��س به «س
مسئولا� �� محل كتابخانه مركز" همد+� برگز+� شد.

ــكوJ با حضو�  ــه گز+�e خبرنگا� ما، +ين 7يين باش ب

 
ــدJ مر� ــه محمد"" نماين ــت +الله " غيا� +لدين ط 7ي
ــر"، "عاطفه 8+�عي"  ــد+� �� مجلس خبرگا� �هب هم
مديركل كتابخانه ها" عمومي +ستا� همد+�، جمعي +8 
فرهنگ ��ستا�، هنرمند+� � +ساتيد شهر همد+� برگز+� 
ــط 7يت +الله  ــس +8 +قامه نما8 بر پيكر �7 مرحو
 توس � پ
محمد"، با شكوJ خاصي تشييع � �� باh بهشت همد+� 

به خاx سپر�J شد.

ــم ترحيم +ين پژ�هشگر فرهيخته تا�يخ نيز ��  مر+س
هتل +مير+� شهر همد+� برگز+� گر�يد.

+ضافه مي شو�؛ بدنبا] ��گذشت +ين +ستا� فرهيخته 
نمايندJ �لي فقيه �� +ستا� � +ما
 جمعه همد+�، +ستاند+� 
ــخصيت ها � نها� ها" علمي �  ــما�" +8 ش همد+� � ش
ــليت  فرهنگي �� پيا
 ها" جد+گانه +" فقد+� �" �+ تس

گفتند.

«پر�يز �{كايي» نويسند� � پژ�هشگر برجسته همد�ني ��گذشت

ــو�"  ــه جمه ــگا� ��8نام ــر – خبرن ملاي
ــهر�+�" ملاير  ــا�� عمر+ني ش ــلامي: مع +س
گفت: +صلا\ � با8نگر" طر\ مطالعاتي ميد+� 
ــا�� به عنو+� يكي +8 گرJ ها" پرتر+فيك �  تع

حا�ثه خيز شهر ملاير 7غا8 شد.
ــي +ظها�  ــي گفتگوي ــين بابايي" ط "حس
ــت: +يجا� تقاطع چر+غد+� به جا" ميد+�  �+ش
ــي � +صلا\  ــلا\ چر+h فرمانده ــا�� � +ص تع

هندسي �7 نيز �� �ستو� كا� قر+� �+��.
ــه يكي +8 نقا� حا�ثه خيز  �" با بيا� +ينك
� پرتر+فيك شهر" ملاير ميد+� تعا�� +ست، 
ــل تر+فيكي +J��� 8 ها"  +فز��: �فع +ين معض
گذشته شو�+" +سلامي � شهر�+�" مطر\ بو� 
ــا
 گرفت، +ما بنا به  ــي ��" �7 +نج � مطالعات

�لايل مختلف به مرحله +جر+ �� نمي 7مد.
ــهر�+�" ملاير گفت:  ــي ش ــا�� عمر+ن مع
ــا�� |يصلا\ مطالعا�  ــط مش �� نهايت توس
ــت  ــاماندهي تر+فيك ميد+� همچو� بر�+ش س
ــا8" +نجا
 � چند گزينه +�+ئه  ميد+ني � مد] س

شد.
ــث  ــه بح ــه ب ــا توج ــه �+�: ب ــي +�+م باباي
ــر���7  ــو+�� � ب ــد� ح ــم ش ــا8"، ك ��+� س
 � Xهزينه +يي، +يجا� يك تقاطع چر+غد+� +نتخا
پس +8 تصويب شو�+" شهر � شو�+" تر+فيك 
ــه مرحله +جر+ ��7مد �  ــن گزينه تصويب � ب +ي
 h+صلا\ چر+ � Jــر ــع ��7" جزي علا�J بر جم
ــي �7 نيز �� �ستو�  فرماندهي، +صلا\ هندس

كا� قر+� �+��.
ــد تر+فيك شهر�+�" ملاير  كا�شناa +�ش
نيز +ظها� �+شت: گرJ تر+فيكي حاصل +8 محل 
ــه كمربند" بلو+� حاq طوسي، بلو+�  تلاقي س
ــر" � بلو+� خليج فا�a �� ميد+�  محمد ملاي
تعا��، حجم بالا" تر�� �سايل نقليه سنگين، 
ــيع ميد+� � +مكا� بالا" برخو��  ــطح �س س

�سايل نقليه +ست.
ــاماندهي ����" �  ــو�" نبو� س "�+�� جم
 Xــوخت �+قع �� ضلع جنو خر�جي جايگاJ س
ــاماندهي كا�بر" ها"  ــد+�، نبو� س غربي مي

 eنبو�� حركا� گر� Jمجا�� ميد+� � كاناليز
ــر تر+فيكي �+ +8  ــتفا�J +8 جز+ي ــت با +س به �+س
ــكلا� ميد+� تعا�� عنو+� كر� كه  �يگر مش
موجب كاهش +يمني تر+فيك � بالا �فتن 7ما� 

تصا�فا� �� +ين ميد+� شدJ +ست.
�" +فز��: �� +ين +�تبا� سا] ها" گذشته 
ــدJ بو�، +ما با توجه به  مطالعه ناقصي +نجا
 ش

+ينكه تقاطع غيرهمسطح هزينه بسيا� بالايي 
ــهر"  ــا8" � 8يبايي ش ــر شهرس �+�� � +8 نظ
ــت، تصميم گرفتيم  ــدJ نيس خيلي پذيرفته ش
ــدJ +يي +نجا
 � �� +ين  ــي ش مطالعه كا�شناس
�+ستا +8 +ساتيد مطر\ �+نشگاJ بوعلي سينا نيز 

مشا��J بگيريم.
ــد تر+فيك شهر�+�" ملاير  كا�شناa +�ش

با +شا�J به +ينكه شر\ خدما� تعريف � مجو8 
ــد، بيا� كر�: سا]  ــو�+ گرفته ش مطالعا� +8 ش
ــته مطالعه +ين پر�ژJ +نجا
 � 6 گزينه ��  گذش
ــطح �  قالب چها� گزينه +يجا� تقاطع غيرهمس

2 گزينه تقاطع همسطح +�+ئه شد.
 aــا بر+س ــا  گزينه ه  :�+� ــه  +�+م ــو�  جم
 
ــط نر پا�+مترها" تر+فيكي � هزينه +جر+ توس
+فز+� شبيه سا8 تر+فيكي، مقايسه � +�8يابي شد 
ــاX گزينه جمع  ــت منجر به +نتخ كه �� نهاي
ــه تقاطع چر+غد+�  ــر�� ميد+� � تبديل �7 ب ك
ــد. �" بيا� كر�: عمليا� +جر+" +ين طر\  ش
ــا8 � +صلا\ �  ــو��8 7غ ــلا� ن ــس +8 تعطي پ
ساماندهي ميد+� تعا�� كليد خو�� كه ��حا] 
ــدJ � ساير +صلاحا� نيز  حاضر ميد+� جمع ش

�� �ستو� كا� قر+� �+��.
ــد تر+فيك شهر�+�" ملاير  كا�شناa +�ش
با +شا�J به +ينكه با حذz ميد+�، سطح تقاطع 
ــا�z +فز+يش  ــر�8 تص ــا] ب ــيع تر � +حتم �س
مي يابد، +فز��: بر+" �فع +ين مشكل بلو+�ها �+ 

+متد+� مي �هيم تا سطح تقاطع كوچكتر شو�.
ــا]  ــو� ��ح ــد: هم +كن ــا���7 ش ــو� ي جم
ــتگاJ ها" فرماندهي چر+h ها  ــاني �س بر��8س
ــتيم � چر+h �+هنمايي چها� فاJ8 �� تقاطع  هس
ــو�. �" تأكيد  كر�: �� گا
 بعد"  نصب مي ش
ــته مي شو� تا هيچ  تمامي لاين ها" كند�� بس
�سترسي بر+" ���� � خر�q به تقاطع ند+شته 
باشند � تنها تبا�] �7 ها با لاين كند�� برقر+� 

باشد.
ــد تر+فيك شهر�+�" ملاير  كا�شناa +�ش
ــا�  ــل +يج ــي +8 �لاي ــوخت �+ يك ــگاJ س جاي
ــا�� عنو+�  ــي �� ميد+� تع ــي تر+فيك بي نظم
ــر\، ���� � خر�q به  ــر�: �� +ين ط � بيا� ك
ــوخت كاناليزJ شدJ � فقط +8 طريق  جايگاJ س

لاين ها" كند�� +نجا
 مي شو�.
ــر�: با +صلاحاتي  ــر+8 +ميد�+�" ك جمو� +ب
ــاهد  ــو�، ش ــه �� ميد+� تعا�� +نجا
 مي ش ك
ــن نقطه �  ــم تر+فيكي �� +ي ــاماندهي � نظ س

كاهش تصا�فا� باشيم.

طرx �صلاx هندسي ميد�� حا�ثه خيز ملاير �غا+ شد

� همد��:
��
� �مو
 مر�تع � بيابا� منابع طبيعي � !بخيز��
ئيس �
55 ساما� عرفي �� همد�� بر�m �ستقر�� عشاير پيش بيني شد� �ست

ــه  ��8نام ــگا�  خبرن  – ــد+�  هم
 J�+�+ ــس  �ئي ــلامي:  +س ــو�"  جمه
ــع طبيعي �  ــع � بيابا� مناب +مو� مر+ت
ــد+� با بيا� +ينكه +ين  7بخيز�+�" هم
ــت ميزبا�  ــه +��يبهش ــتا� +8 نيم +س
ــت گفت: 55 ساما� عرفي  عشاير +س
ــاير �� نظر گرفته  ــتقر+� عش بر+" +س

شدJ +ست.
 "+ Jــد�� ــاما� عرفي"به مح ، "س
ــو� كه  +8 +�+ضي مرتعي +طلاb مي ش
ــر�+�" تعد+�  ــو�� بهرJ ب ــته م +8 گذش
ــاير قر+�  ــخصي +8 خانو+�ها" عش مش
ــي �+�+" حق  ــه � به لحا� عرف گرفت

بهرJ بر�+�" +8 �7 هستند.
ــي +فز��: شما� عشاير  سعيد +لياس
بهرJ بر�+� مجا8 +8 مر+تع +ستا� همد+� 
ــت كه +ين  يك هز+� � 100 خانو+� +س
ــاير با 53 هز+� � 914 �+حد  تعد+� عش
ــاحتي قريب بر 70  �+مي مجا8 �� مس

هز+� هكتا� مستقر مي شوند.
ــاير +8 نيمه  ــا بيا� +ينكه عش �" ب
ــتا� �+  ــت +جاJ8 ���� به +س +��يبهش
ــر+" جلوگير" +8 ����  ــد گفت: ب �+�ن
ــق ييلاقي،  ــا به مناط ــگا
 7نه ��8هن
ــگا� حفاظت منابع طبيعي  تيم ها" ي

�� 6 گلوگاJ مستقر شدند.

ــع � بيابا�  ــس +�+�J +مو� مر+ت �ئي
ــز�+�" همد+�  ــع طبيعي � 7بخي مناب
ــر] كوچ  ــا" كنت ــه �+�: 2 تيم ه +�+م
عشاير �� گلوگاJ ها" شهرستا� ملاير، 
ــوگاJ نها�ند، يك تيم ��  2 تيم �� گل
ــتا� تويسركا�  ــير ����" شهرس مس
ــد7با� مستقر هستند  � يك تيم �� +س
ــاير �+  كه +جاJ8 ���� ��8هنگا
 به عش

نمي �هند.
ــاير خو8ستا�  �" +ضافه كر�: عش
ــمت  �� +ين فصل +ين منطقه �+ به س
ــپس همد+� ترx مي كنند  لرستا� س

ــتي با  ــز+�" نشس ــه �نبا] برگ كه ب
ــع طبيعي  ــر+� كل مناب ــو� مدي حض
ــتا� � هماهنگي ها"  ــد+� � لرس هم
صو�� گرفته، تيم ها" يگا� حفاظت 
ــتا� +8 ���� عشاير به +ين +ستا�  لرس
ــه تبع �7 تاكنو�  جلوگير" كر�J � ب
ــاير به  ــاهد ���� پيش +8 موعد عش ش

همد+� نبو�يم.
ــا�  بياب  � ــع  مر+ت  J�+�+ ــس  �ئي
ــز�+�" همد+�  ــع طبيعي � 7بخي مناب
ــوچ �� كا�گر�J ملي  ــت: تقويم ك گف
ــاماندهي كوچ با  ــر+ � س ــت چ مديري

ــا�  ــي +8 �8+�� جه ــو� نمايندگان حض
ــا��8"، ناجا، پليس �+هو�، حمل  كش
ــاير تعيين  ــل جا�J +" � +مو� عش � نق
ــه +ستاني نيز با مدير+� متناظر  � جلس
ــتاند+� � �بير" مديركل  به �ياست +س

منابع طبيعي برگز+� شد.
ــو�  منظ ــه  ب  :�+� ــه  +�+م ــي  +لياس
هماهنگي لا8
 �� 8مينه ���� عشاير 
� +ستقر+� 7نها �� سامانه ها" پيش بيني 
ــه +" نيز �� شهرستا� ها"  شدJ جلس
ــامل همد+�، ملاير،  ميزبا� عشاير ش
ــركن � +سد7با� با حضو�  نها�ند، تويس
 Jــد ــتاني برگز+� ش ــئولا� شهرس مس

+ست.
ــاله  ــه س ــد+� هم ــت: هم �" گف
ــاير  ــاJ ميزبا� عش ــت م �� +��يبهش
ــتا�، خو8ستا�  ــتا� ها" كر�س +8 +س
ــاير حاضر ��  ــت كه عش ــلا
 +س � +ي
ــلاقي �� مناطق ييلاقي  ــق قش مناط

همد+� حضو� مي يابند.
ــتن  �" +فز��: با توجه به قر+� �+ش
ــا� � +ينكه  ــت فصل به ــاJ نخس �� م
ــو� كامل  ــا� به ط ــيا�" +8 گياه بس
�شد نكر�ند بنابر+ين طبق تقويم كوچ 
ــت مجا8 به  ــاير +8 نيمه +��يبهش عش

���� به +ستا� همد+� هستند.


